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Sak 8 Behandle rapport for 2018 og 2019 
 

RAPPORT FOR MØRE OG ROMSDAL IDRETTSKRETS OG 
IDRETTENS STUDIEFORBUND 2018 - 2019 

Denne rapporten fra Møre og Romsdal idrettskrets (MRIK) beskriver idrettskretsens 
medlemskapsutvikling, organisasjon, hovedsatsningsområder og vurdering av resultater som 
er oppnådd sett opp mot vår virksomhetsplan vedtatt på Idrettskretstinget 2016. MRIKs 
virksomhetsplan er forankret i Idrettspolitisk Dokument (IPD) som vedtas på idrettstingene 
hvert fjerde år, lov for Norges Idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité og 
samarbeidsavtale med Møre og Romsdal fylkeskommune God helse. 
 
MRIK er et fylkesdekkende, fellesidrettslig organisasjonsledd. Lokalt er det idrettsrådene 
som har denne funksjonen i 30 kommuner i Møre og Romsdal. Fem kommuner har ikke 
idrettsråd, her ivaretas denne funksjonen i et samarbeid mellom idrettslagene og MRIK. 
 
Idrettens Studieforbund Møre og Romsdal (ISF) er en formell organisasjon, avgrenset til 
forvaltning av VO-midler. Kursvirksomheten knyttet opp mot dette ivaretas av MRIKs 
virksomhet i henhold til virksomhetsplan, årsplan og budsjett. 
 
Gjeldende virksomhetsplan 2016-2020 for MRIK, vedtatt på idrettskretstinget i Molde 
09.04.16, inneholder følgende visjon, virksomhetside, verdigrunnlag, programerklæring og 
hovedmål: 

 
Visjon: Idrettsglede for alle 
 
Virksomhetsidé: Idrettskretsen skal jobbe for at alle mennesker gis mulighet til å utøve 
idrett ut fra sine ønsker og behov, og uten å bli utsatt for usaklige eller uforholdsmessig 
forskjellsbehandling. Idrettskretsen skal være en positiv verdiskaper for individ og samfunn. 

 
Verdigrunnlag: All idrettslig aktivitet skal bygges på grunnverdier som idrettsglede, 
fellesskap, helse og ærlighet. Arbeidet skal preges av frivillighet, demokrati, lojalitet og 
likeverd. 

 
Programerklæring og hovedmål 
Programerklæringen sier at det skal vises at idrettens verdier i Møre og Romsdal er 
frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd, og all aktivitet skal være preget av glede, helse, 
fellesskap og ærlighet. For å gjennomføre dette ønsker vi å satse spesielt på: 

- Kompetanseheving og styrking av idrettsråd og idrettslag 
- Samarbeid med det offentlige og skoleeiere 
- Ungdom 

 
Hovedmål for virksomhetsplanen er tredelt: 

- Idretten i Møre og Romsdal skal speile mangfoldet i samfunnet. Dette skal gjøres ved å 
modernisere organisasjonen slik at det blir enklere å delta og ved å redusere økonomiske, 
sosiale og kulturelle hindringer for barn og ungdom for å delta. 

- Frivilligheten skal styrkes som en av de viktigste verdiene i idretten i Møre og Romsdal. 
- Vi skal minske frafallet fra idretten i aldersgruppen over 16 år. 
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Organisasjon 
Tabellen viser endringer i antall idrettslag, medlemmer og idrettsråd.  

 Antall 
kommuner1 

Antall idrettslag Antall 
medlemskap 

Antall idrettsråd 

2018 35 474 92 764 30 
2017 35 507 93 133 30 
2016 35 504 90 330 30 
2015 35 473 92 587 30 
2014 35 494 97 801 30 
2013 35 490 92 932 30 
2012 35 500 96 514 30 
2011 35 497 94 608 30 
2010 35 494 96 252 30 
2009 35 499 95 595 30 
2008 35 491 93 984 30 
2007  35 496 94 117 30 

 
1: Det har i perioden vært 36 kommuner i Møre og Romsdal, men i idrettssammenheng er 
Rindal kommune knyttet opp mot Trøndelag idrettskrets 
Møre og Romsdal idrettskrets besto ved siste rapportering av 474 idrettslag med til sammen 
92 764 medlemskap. Aktivitetsregistreringen viser 684 aktive grupper med 79 703 aktive 
medlemmer. 67 særidrettsgrupper har registrert aktivitet for personer med 
funksjonsnedsettelse, totalt 385 personer.  
 
I tillegg til våre ordinære idrettslag registrerte bedriftsidretten 26 bedriftsidrettslag med 
2364 medlemskap.  Bedriftsidretten i Møre og Romsdal er nå organisert under den regionale 
paraplyen «Midt-Norge Sør Bedriftsidrettskrets» – som i tillegg til Møre og Romsdal også i 
perioden har omfattet Sør-Trøndelag.  
 
I påvente av kommunereformen som trer i kraft 01.01.2020 har vi også etablert 5 nye 
idrettsråd i de kommunene som skal slås sammen. Det er lovfestet at idrettskretsen har 
ansvaret for sammenslåing og opprettelsen av nye idrettsråd. Vi har derfor hatt møter med 
styrene i de «gamle» idrettsrådene og etablert interimsstyrer i de nye. Dette har da endt opp 
med at de nye idrettsrådene ble stiftet i oktober og november 2019. Styrene i de nye 
idrettsrådene har kommet godt i gang med sitt arbeid. 
 
Alle de 47 særidrettene i Møre og Romsdal er ulikt organisert: fra totalt fravær av regionale 
ledd, til regioner og særkretser.  MRIK er et fellesorgan for den organiserte idretten i Møre og 
Romsdal, for mer enn 550 organisasjonsledd.  
 
Alle medlemmer som regelmessig deltar i organisert aktivitet i regi av idrettslaget eller 
representerer idrettslaget i idrettskonkurransen eller lignende, skal regnes som «aktivt 
medlem» med tilhørighet i en konkret gruppe/gren. Med deltakelse menes både å selv utøve 
idretten gjennom trening eller konkurranser, og å tilrettelegge for at andre skal kunne drive 
aktivitet i idrettslaget. Dette betyr at denne definisjonen også omfatter trenere, lagledere og 
andre med oppgaver som bidrar til gjennomføring av trening, konkurranser og annen 
aktivitet i idrettslaget. Personer som bistår idrettslaget gjennom administrative oppgaver, 
drift og vedlikehold av anlegg mm omfattes også. 

 
Vi har de siste årene hatt fokus på organisatorisk opprydning. Lag som har ligget i dvale over 
mange år er nå ikke lengre med i registreringene. Dette betyr at antall lag har gått ned noe i 
de siste registreringene, men vi tror nå at dette vil stabilisere seg.  
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MRIK er ansvarlig for opptak av nye idrettslag, opptak av nye særforbundstilknytninger i 
allerede eksisterende idrettslag og oppløsning av idrettslag. Dette er en kontinuerlig jobb som 
går gjennom hele året. MRIK er tilstede på alle stiftelsesmøter for nye idrettslag og veileder 
gjennom oppstartsprosessen.  
 
Nye medlemslag i tingperioden: 

2018 2019 
Sunndal Badmintonklubb Varg Idrett 
Ålesund Innebandyklubb Molde Basketballklubb 
Smøla Tae Kwon Do Klubb Kristiansund & Frei Modellklubb 
Smøla Rideklubb NMK Aukra (Gossen Motorklubb) 
 Trollheimen Fjellsportklubb 

  
Når det gjelder kommunene og det lokale idrettspolitiske arbeidet, skjer dette i samarbeid 
med idrettsrådene. De viktigste tiltakene er lokale planprosesser i form av oppstartmøter, 
«Idrettens dag i kommunestyret» og andre møteplasser mellom idrettsrådet og kommunen.  
Jevnlig idrettsrådsoppfølging bidrar til forsterkning og spredning av disse tiltakene.   
 
Norsk idrettsindeks viser at kommunene Møre og Romsdal har hatt en årlig 
gjennomsnittveks på 5,9 % på driftsutgifter til idretten i perioden 2008 til 2017. Dette er 
under landsgjennomsnittet (6,5 %). Dette ga en realvekst tilsvarende 25,7 % som er den 
laveste av alle fylkene,  og er noe som det må jobbes med i årene som kommer. Summen 
spillemidler til anlegg for idrett og fysisk aktivitet har økt de siste årene. I 2019 ble det fordelt 
over 84 millioner kroner i Møre og Romsdal, inkludert rente og inndratte midler. 
 
Selv om det offentlige bidraget kan betraktes som knapper og glansbilder i sammenligning 
med den frivillige innsatsen som er på over 806 millioner kroner, så er de viktige. De er med 
på å legge til rette for det frivillige arbeidet.  Uten gode rammevilkår og anerkjennelse av det 
frivillige arbeidet vil det lokale aktivitetstilbudet bli redusert. Derfor er det idrettspolitiske 
arbeidet en like viktig forutsetning for å holde oppe aktiviteten som det organisatoriske 
arbeidet.   
 
Kompetansearbeid  
Idrettskretsen har ansvar for å følge opp klubbene regelmessig innenfor områdene styrets 
ansvar, godt organisasjonsarbeid og strategisk ledelse. Idrettskretsen har ansvar for 
systematisk å skolere idrettsrådene i godt organisasjonsarbeid og strategisk arbeid for å sikre 
lokalidretten gode rammevilkår i kommunen og slik at de blir bedre i stand til å arbeide for 
større kommunale investeringer i anlegg. 
 
Kompetansearbeidet har fulgt opp virksomhetsplanens innsatsområder og har hatt fokus på 
kompetanseheving og styrking av idrettsråd og idrettslag, gode trenings- og aktivitetsmiljø 
for barn og ungdom både i idrettslag og i skolehverdagen, en enklere hverdag for 
idrettslagene og godt fungerende idrettsråd.   Vi har jobbet for at idretten skal ha best mulig 
levevilkår og tilbyr informasjon til kommunepolitikere og starthjelp i forbindelse med 
rullering av regional kommunedelplan idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet. I forbindelse med 
fremtidig kommunesammenslåing for flere kommuner i fylket har idrettskretsen ekstra fokus 
på arbeidet med sammenslåing av idrettsråd som er berørt. 
 
Oversikt over kursgjennomføring – kompetansehevende kurs godkjent av NIF: 

År Barn Ungdom Idrettslag Idrettsråd Særkrets/region Para Totalt 
2018 6 4 50 23 1 1 85 
2019 3 3 40 23 0 5 74 
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Oversikt over type tiltak/kurs vi har hatt tilbud om: 
Barn  
Aktivitetslederkurs barneidrett for idrettslag og det samme kurset tilrettelagt for elever ved 
idrettsfag i videregående skole, tilrettelegging av fysisk aktivitet for personer med 
funksjonsnedsettelse samt ulike temakvelder med fokus på trenerrollen og foreldrerollen. 
 
Ungdom 
Lokalt har vi arrangert lederkurs for ungdom, samlinger for ungdomsutvalget og temamøter 
om f.eks. sunn idrett. 
Nasjonalt har idrettskretsen hatt deltakere på «utdanning av yngre ledere», Olympisk 
akademi og nasjonal samling for ungdomsutvalg. 
Internasjonalt har idrettskretsen hatt deltaker på «International Olympic Academy». 
 
Idrettslag 
Klubbens styrearbeid i praksis, lover og regler for idrettslag, økonomikurs, KlubbAdmin – 
innføringskurs/medlemshåndtering/fakturering, workshops i klubbhåndbok, 
økonomihåndbok, årsmøte og samordna rapportering,  klubbesøk og klubbtiltak, temamøte 
om arbeidsgiveransvaret i IL – for ledere av IL,  startmøte/virksomshetsplan i IL, samlinger 
for daglige ledere i IL, infomøter om spillemidler til anlegg, høringsmøter vedr. 
moderniseringsprosjektet og åpen time «Idretten Vil», temakvelder om seksuell trakassering 
og trygghet i idretten. 
 
Idrettsråd 
Sonemøter for tillitsvalgte i IR, årsmøtedeltakelse, idrettens dag i kommunestyret, startmøte 
ved rullering av kommunedelplan idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet, ledermøte for IR, info- 
og planleggingsmøter og stiftelsesmøter for nye sammenslåtte idrettsråd, nasjonal 
idrettsrådkonferanse 2019. 
 
Særkrets/regioner  
Hallfordelingsmøte og særkrets-/regionsting.  
 
Idrettens studieforbund (ISF) Møre og Romsdal 
ISF har et tett samarbeid med Voksenopplæringsforbundet i Møre og Romsdal, en person fra 
ISF sitter i styret og en i valgkomiteen. Det ble i 2016 utarbeidet en søknad på et prosjekt, 
LIM – Likeverd, Inkludering og Mangfold. Prosjektet fikk tilskudd fra Møre og Romsdal 
fylkeskommune. Målet med prosjektet var å skape en frivillighet for alle i samarbeid med det 
offentlige. Det er fortsatt en offensiv frivilligpolitikk i Møre og Romsdal og det er viktig for 
kompetansearbeidet og samhandlingen mellom offentlig og frivillig sektor. Prosjektet ble 
avsluttet desember 2019 . 
MRIK har i perioden 2018- 2019 hatt 12 utplasseringsstudenter fra Høgskolen i Molde. Det 
var 3 bachelorstudent og 3 masterstudenter fra Sport Management og  4 sykepleiestudenter 
og to vernepleiestudenter. 
 
Ungdomsarbeid 
Ungdomsutvalg 
MRIK opprettet i 2017 et eget fylkesdekkende ungdomsutvalg etter å ha hatt et 
ungdomsnettverk bestående av idrettsengasjert ungdom, siden 2015. Dette ungdomsutvalget 
har vært aktive både i 2018 og i 2019. 
Oppgavene til ungdomsutvalget har vært og er:  

- Å være en pådriver for at ungdom holder på lenger med idrett.  
- Å sette minimum ett konkret og gjennomførbart mål for perioden.  
- Å kommunisere tett med idrettsråd og idrettslag angående ungdomsproblematikk. 

Dette gjøres eksempelvis ved å holde AlleMed-prosesser eller å ta kontakt med 
idrettslag.  

- Å være en pådriver for kjønnsbalanse samt flere unge i trener- og lederroller, ved 
blant annet å promotere lederkurs for ungdom.  
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- Å være idrettsungdommens stemme i Møre og Romsdal idrettskrets på saker som 
omhandler ungdommen, andre aktuelle saker og på de saker styret ønsker å få 
ungdommens tanker.  

- Å arbeide for å sette fokus på økonomiske utfordringer og hvordan disse kan lettes.  
- Å fremme innstilling av unge styrerepresentanter til valgkomiteen ved 

idrettskretsting.  
-  Å oppfordre til nettverksbygging blant idrettsungdom i fylket. 

 
Ungdomsutvalget har i 2018 og 2019 hatt til sammen 14 interne møter hvor man har 
diskutert ulike problemstillinger. Man har blant annet vært med for å vise frem 
ungdomsutvalget og fortalt om ungdoms muligheter på lederkurs for ungdom som i tillegg til 
å være et kurs er en god rekrutteringsarena. 
I 2018 og 2019 har Alle Med stått høyt på agendaen. Ungdomsutvalget har holdt prosesser 
rundt økonomi som barriere og hvordan man forhindrer frafall i ungdomsidretten flere 
steder i fylket. 
 
Innovasjonscamp 
Innovasjonscamp er en treningsleir i kreativitet og nyskaping. (Tidligere Gründercamp). 
Elever på ungdomsskolenivå får et reelt oppdrag med en definert problemstilling som de skal 
presentere en løsning på innen en avgrenset tidsperiode. Oppdraget blir gitt av en bedrift 
eller organisasjon fra privat, offentlig eller frivilllig sektor.  

Møre og Romsdal idrettskrets har i samarbeid med Møre og Romsdal fylkeskommune,  
seksjon folkehelse og fysisk aktivitet, bidratt med oppgaver til elever i ungdomskolene i flere 
kommuner. Tema som har stått på agendaen har vært relatert til fysisk aktivitet og levesett. I 
2018 handlet det om kosthold med fokus på arrangementsmat og 2019 handlet det om søvn. 
Begge år deltok det ca. 15 elever 
 
Folkehelse og fysisk aktivitet 
Møre og Romsdal idrettskrets har siden 2004 hatt et utvidet partnerskap om folkehelse med 
Møre og Romsdal fylkeskommune, gjennom God Helse programmet. Det innebærer at 
fylkeskommunen øremerker 20 % av årlig tilskudd til idrettskretsen, til arbeid med lavterskel 
fysisk aktivitet. Koordinator i idrettskretsen, jobber tett med Møre og Romsdal 
fylkeskommune, seksjon folkehelse og fysisk aktivitet. I tillegg er vedkommende 
idrettskretsens representant i «Folkehelseforum» som er et samarbeidsorgan mellom Møre 
og Romsdal fylkeskommune og Fylkesmannen i Møre og Romsdal, samt i arbeidet med 
Frisklivssentralen i fylket. 
 
Integrering 
I 2019 har Møre og Romsdal idrettskrets vært involvert i et prosjekt i samarbeid med 
kommune, idrettslag og voksenopplæring om et treningstilbud for kvinner med 
minoritetsbakgrunn. Prosjektet har gitt gode resultater både når det gjelder kvinnenes 
rapportering på økt livskvalitet og bedre helse, samt når det gjelder språkopplæring og 
forståelsen av norsk idrett. En grundigere evaluering er planlagt i 2020.  
 
Økonomi som barriere for deltakelse 
De siste to årene har idrettskretsen jobbet kontinuerlig for at det skal være mulig for flere å 
delta i idrett. I forbindelse med vårt 100 års jubileum i 2019 opprettet vi AFFA fondet, et fond 
som skal gjøre det mulig for flere å være med. I desember 2019 fikk vi tilsagn på kr 500.000 
fra Gjensidigestiftelsen. Pengene skal gå til et spleiselag mellom idrettskretsen og kommuner 
i fylket til kontantkasser. «Kontantkassa.no» skal være en ordning der trenere og ledere på en 
enkel og ubyråkratisk måte kan søke om midler for at flere barn og unge skal få delta i 
fritidsaktiviteter. Selve prosjektet starter i 2020.  
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Skole SFO 
Møre og Romsdal idrettskrets har gjennom flere år bidratt med kompetansehevende tiltak 
innen fysisk aktivitet, for ansatte i skole og SFO. I 2018 ble det holdt aktivitetsøkter på en 
skole i Giske kommune og i 2019 ble det gjennomført aktivitetsøkter på en skole i Ørsta 
kommune. I øktene er det alltid et fokus på tilrettelegging for mennesker med 
funksjonsnedsettelser, samt at alle skal ha mulighet til å være med. Kveldskurs med samme 
tema, er alltid åpne for ansatte i skole og SFO. 
 
Trygge rammer 
Møre og Romsdal idrettskrets jobber kontinuerlig med viktigheten av at idrettslag og andre 
frivillige lag og organisasjoner har retningslinjer på ulike områder og at det skal være trygt 
for alle å delta. Vi har blant annet laget brosjyren «Trivsel og Trygghet i frivillig sektor», i 
samarbeid med Kompetansesenter rus- Midt- Norge og Møre og Romsdal fylkeskommune. I 
2017 innledet vi et samarbeid med SMISO Møre og Romsdal (Senter mot incest og seksuelle 
overgrep). SMISO har vært ute i idretten og holdt foredrag om tema. Idretten gjenspeiler 
samfunnet for øvrig og seksuelle overgrep og trakassering skjer også her. SMISO har bidratt 
med sin kompetanse både når det gjelder hvordan man kan forebygge seksuell trakassering 
og overgrep i idretten og hvordan idretten skal håndtere saker. Dette arbeidet har vært 
videreført i 2018 og 2019. 
 
Paraidrett- (se aktivitetstall) 
Møre og Romsdal idrettskrets jobber for å få til gode tilbud som kan passe for alle, dette skjer 
i nært samarbeid med Informasjons og fagkonsulent paraidrett som har ansvar for Trøndelag 
og Møre og Romsdal.  
I 2018 og 2019 har idrettskretsen arrangert flere kurs i «Hvordan tilrettelegge for fysisk 
aktivitet og inkludere alle i aktiviteter i gymsalen». Deltakere har vært ansatte i skolen, 
fysioterapeuter, ergoterapeuter, vernepleierstudenter, idrettsfagsstudenter og trenere/ledere 
i idrettslag.   
 
I 2018 og 2019 har Møre og Romsdal idrettskrets videreført Norges Idrettsforbund 
«Grenseløse idrettsdager», der målet har vært å få flere mennesker med funksjonsnedsettelse 
med i fysisk aktivitet og idrett. Arrangementene foregår i en annen form enn tidligere, ved at 
en arrangerer lokale utprøvingskvelder. «Utprøvingskveld Paraidrett» foregår flere steder i 
fylket og lokale idrettslag bidrar.  
Arrangementene i Molde i 2018 og 2019 har vært i samarbeid med Romsdal Turistforening. 
 
Møre og Romsdals idrettskrets har også arrangert temakvelder for mennesker med skjulte 
funksjonsnedsettelser, samt et eget paralympisk seminar som omhandlet toppidrett.   
 
Aktiv på Dagtid 
Aktiv på Dagtid er et tilbud om trening og fysisk aktivitet for mennesker mellom 18 og 67 år, 
som befinner seg i trygdesituasjon. I Møre og Romsdal startet første kommune opp med 
tilbudet i 2005, i 2018 og 2019 har flere kommuner et tilbud om Aktiv på Dagtid. Det er 
kommunene som står ansvarlig for tiltaket, men i noen kommuner bidrar idrettslag med 
aktivitet, ved hjelp av midler fra Møre og Romsdal fylkeskommune. I 2018 og 2019 har 7 
idrettslag i 4 ulike kommuner i fylket fått støtte til aktiviteten. Møre og Romsdal idrettskrets 
har en rådgivende rolle.  
 
Den gylne spaserstokk 
Den gylne spaserstokk er et trimtiltak for eldre som arrangeres av helselag, 
pensjonistforeninger og andre i samarbeid med de lokale bankene i fylket. Tiltaket har vist 
seg å være en positiv miljøfaktor ved siden av den helsemessige effekten som gå-trim gir. 
Møre og Romsdal idrettskrets administrer ordningen ved utsending av merker, gåkort, 
stokker og gåstaver etter bestilling. 
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Idrettsmerket 
For merketakere er idrettsmerkeprøvene en fin måte å finne ut av egen fysisk form på og for 
mange gir det en fin motivasjon for trening. Selv om det dessverre er en nedgang i antall 
deltakere både i vårt fylke, og på landsbasis er det fortsatt en del som tar merket. En god 
nyhet er at det er laget et 70 -års merke for personer som har tatt merket 70 ganger.  

 
Idrettsråd 
Når det gjelder kommunene og det lokale idrettspolitiske arbeidet, arbeider Møre og 
Romsdal idrettskrets gjennom og i samarbeid med idrettsrådene.  
De aller viktigste samarbeidstiltakene er lokale planprosesser i form av oppstartmøter, 
«Idrettens dag i kommunestyret» og andre møteplasser mellom idrettsrådet og kommunen.  
Jevnlig idrettsrådsoppfølging bidrar til forsterkning og spredning av disse tiltakene.   
 
MRIK har i 2018 gjennomført fire ledermøter for idrettsrådene i januar og en runde med 
sonemøte for styrene i idrettsrådene om høsten.  Våren 2018 ble det arrangert idrettskrets-
ting.  
Idrettskretsens styre har opprettholdt fadderordningen for idrettsråd i perioden og har blant 
annet fulgt opp dette arbeidet ved deltakelse på årsmøte.  
Idrettskretsen fylte 100 år i 2019 og et av jubileumsarrangementene var en nasjonal 
idrettsrådkonferanse i Ålesund 30. august til 1. september.  Alle idrettsråd ble invitert til å 
delta og idrettskretsen dekket kostnadene (unntatt reise) for 1 person ved deltakelse. 
Ledermøte og sonemøtene ble blant annet av den grunn ikke gjennomført i 2019.  
 
I forbindelse med gjennomføring av Kommunereformen er mange kommuner slått sammen, 
noe som også har fått følger for idrettsrådene i aktuelle kommuner. Idrettskretsen har gitt 
råd, veiledning og deltatt i info- planleggings- og stiftelsesmøter i forbindelse med avvikling 
av tidligere idrettsråd og stiftelse av 5 nye idrettsråd – nye Volda, Fjord, nye Ålesund, nye 
Molde og Hustadvika idrettsråd. 

 
Anlegg 
Anlegg er viktig for å få aktivitet lokalt. Arbeidet med spillemidler i Møre og Romsdal skjer i 
samarbeid mellom Møre og Romsdal fylkeskommune, Møre og Romsdal idrettskrets, 
særkretser, Det frivillige skyttervesen, idrettsråd, idrettslag og kommuner. Idrettskretsen 
spiller en viktig rolle ved at den drifter Anleggsrådet som består av følgende organisasjoner: 
Det frivillige skyttervesen (1 representant), Nordmøre og Romsdal fotballkrets og Sunnmøre 
fotballkrets (1 representant), Møre og Romsdal skikrets (1 representant), Møre og Romsdal 
skytterkrets (1 representant), hallidrettene (1 representant), Norsk Friidrett Møre og 
Romsdal (1 representant) og Møre og Romsdal idrettskrets (2 representanter).  Ifølge 
folkehelseloven har kommunene ansvar for å legge til rette for et samarbeid med frivillig 
sektor, dette gjelder også ved bygging av anlegg. I samarbeid med idrettsråd og kommuner 
gjennomføres prosessmøter som involverer frivilligheten lokalt frem mot vedtatt 
kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet.  
 
Idrettskretsen gjennomfører årlig hallforedlingsmøte mellom særidretter og kommuner for å 
tilrettelegge for samarbeid og aktivitet. 
 
Det gjennomføres oppsøkende virksomhet for å veilede de som ønsker å bygge anlegg. 
 

Verdier som ikke fremkommer av regnskapet 
 
Tribunebygget: 
Anskaffelseskostnaden på Idrettssenteret var på kr. 6 500 000.- (1987) 
Møre og Romsdal idrettskrets eier 2. etasje, 3. etasje og 4. etasje i Tribunebygget. I henhold 
til Idrettens Regnskapsbestemmelser er bygningsmassen avskrevet i takt med nedbetalingen 
av pantelån.  
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I 2005 kjøpte idrettskretsen Molde Fotballklubb sine lokaler for 1 850 000.-  
Idrettskretsens styre vurderte avskrivningsreglene og fant det formålstjenlig å fortsette med 
tidligere avskrivningspraksis.  
Alle pantelån er nedbetalt. 

 
Aksjer: 
Møre og Romsdal idrettskrets har en aksjepost i Braatthallen AS på 20 aksjer à 1 000. 
  
 
 
Forslag til vedtak: 
Rapport for 2018 og 2019 godkjennes. 
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Sak 9 Behandle regnskap i revidert stand, styrets- 
revisors- og kontrollkomiteens beretninger 

 
Sak 9.1  For 2018 

 

 
 
 
 

Årsberetning 
 

for 
 

Møre og Romsdal idrettskrets 
 

2018 
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1. Styrets årsberetning 
 
Styrets sammensetning 
Leder:   Kåre Sæter, IL Valder 
Nestleder:   Bente Grudt, Molde FK 
Styremedlemmer: Rune Martin Skavnes, Torvikbukt IL 
   Bente Aure Myrstad, Sportsklubben Rival 

Mikal Skodjereite, Skodje IL 
Siv Birgit Nummedal, Kristiansund HK 
Einar Hermann Warholm, Hødd IL   

Varamedlemmer: Idun Eide Stavseng, Liabygda IL 
   Harald Vebenstad, IL Averøykameratene 
   Therese Viken, Gossen IL 
 
Tingvalgte komiteer og representanter 
Kontrollkomité: Terje Nakken, spkl Rival (medlem) 
   Grete Gjendem, spkl Rival (medlem) 
   Evy Austad, Sunndal IL fotball (vara) 
   Tore Birkeland, spkl Rival (vara)  
Valgkomité:  Heidi Falkhytten, Gossen IL (leder) 

Øystein Tvedt, SIF/Hessa IL (medlem) 
Britt Engvig Hjelle, Dahle IL (medlem) 
Kjetil Løbersli, Kr.sund og Omegn Golfklubb (vara) 

Revisor:  Romsdal Revisjon AS v/Odd Ivar Thue 
 
Styrets arbeid 

Styremøter: 

Det er avholdt 10 styremøter der 73 vedtakssaker og 51 orienteringssaker er 
behandlet. 

Styrets sentrale oppgaver: 

a) iverksette idrettskretstingets og NIFs vedtak og bestemmelser,  
b) vedta budsjett og fordele de midler som er til disposisjon, 
c) påse at idrettskretsens midler brukes og forvaltes på en forsiktig måte i samsvar 

med de vedtak som er fattet på idrettskretstinget eller av overordnet 
organisasjonsledd. Styret skal videre påse at idrettskretsen har en 
tilfredsstillende organisering av regnskaps- og budsjettfunksjonen, og har en 
forsvarlig økonomistyring, 

d) arbeide med saker som er nevnt i § 3 i MRIK sin lov, 
e) oppnevne utvalg/råd etter behov samt utarbeide mandat/instruks for disse, 
f) oppta nye lag i NIF og godkjenne lagets navn, jf. NIFs lov § 10-1. 

 
Administrasjonen 
Antall årsverk i idrettskretsen er 5,5 og har følgende sentrale oppgaver: 

- Idrett, samfunn og rammevilkår 
- Folkehelse 
- Organisasjon og kompetanse 
- Administrasjon av Møre og Romsdal idrettskrets 
- Drift av Idrettssenteret 
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Handlingsprogrammet for tingperioden 

Vurdering av aktivitet i forhold til mål: 

Det er gjennomført tiltak mot samtlige operative mål som er nedfelt i planverket. 
 

Aktivitet i utvalg og komiteer valgt av idrettskretstinget 

Valgkomiteen har avholdt ett møte. 
Kontrollkomité har avholdt ett møte. 
 

Aktivitet i styreoppnevnte utvalg, råd og komiteer 

Anleggsrådet har avholdt to møter.  
 
Hedersbevisninger 
Perry Holen fra Spjelkavik idrettslag fikk MRIKs idrettspris i 2018. 
 

Økonomisk årsberetning for idrettskretsen 

- Innledning: 
Møre og Romsdal idrettskrets (MRIK) er en medlemsorganisasjon for 
idrettslag, idrettsråd og særidretter i Møre og Romsdal som er tilsluttet Norges 
idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF). MRIK har kontor i 
Molde 

- Miljø: 
Det er godt arbeidsmiljø og det er ikke rapportert om skader eller ulykker i 
forbindelse med arbeidet. Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø 

- Sykefravær: 
- Det er ikke registrert sykemelding eller egenmelding for ansatte. 
- Likestilling: 

Andel kvinner og menn blant de ansatte er tre kvinner og tre menn 
- Diskriminering: 

Kretsen arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og 
rettigheter og hindre diskriminering 

- Årsregnskap: 
Styret mener at årsregnskapet gir et korrekt bilde på idrettskretsens eiendeler 
og gjeld, finansielle stilling og resultat. Årsregnskapet viser et underskudd på 
kr 79 190.- mot fjorårets overskudd på kr 94.999.-  
Styret foreslår følgende årsoppgjørsdisposisjoner: kr 79 190.- belastes 
egenkapitalen. Etter disponeringen utgjør idrettskretsens egenkapital  
kr 3 792 883.- 

- Lov: 
MRIK har en lov som er i tråd med NIFs lov, og den økonomiske 
årsberetningen er avgitt i tråd med regnskapsloven 

- Fortsatt drift: 
Årsregnskapet skal avgis under forutsetning om fortsatt drift: 
Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og det bekreftes 
herved at forutsetningen for fortsatt drift er til stede 
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Medlemstall for 2018 (tall per 31.12.2017) 
 
Antall medlemsklubber: 507 
 
Antall idrettsråd: 30 
 
Antall særidretter: 50 
 
Antall medlemmer i idrettslag tilsluttet MRIK: 93 133 
 
 0-5 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år 26 år og 

eldre 
Totalt 

Kvinner 1 338 11 317 7 867 2 595 16 571 39 688 
Menn 1 303 11 937 9 186 4 088 26 631 53 445 
Totalt 2 641 23 254 17 053 6 683 43 202 93 133 

 
 
Medlemsutvikling i antall idrettslag som er tilsluttet idrettskretsen: 
 
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Antall 
idrettslag 

505 501 495 505 498 499 501 496 494 473 504 504 

 
 
Molde 2. april 2019 
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2. Regnskap (resultatregnskap og balanse) 
 
2.1 Resultatregnskapet: 

 

Møre og Romsdal IK 
     

Resultatregnskap 2018 

 
     

     
DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER NOTE 2018  2017 

 1    

     
INNTEKTER     
Sponsor- og salgsinntekter  106 329  88 109 

Offentlige tilskudd 2 5 464 084  5 571 721 

Andre inntekter 3 1 360 074  1 377 391 

Sum driftsinntekter  6 930 487  7 037 221 

     
KOSTNADER     

Varekostnad  38 950  0 

Lønns- og personalkostnader 4 4 166 459  4 139 762 

Tilskudd 5 622 187  897 638 

Andre driftskostnader 6 2 218 921  1 942 994 

Sum driftskostnader  7 046 517  6 980 394 

     
Driftsresultat  -116 029  56 827 

     
Finansposter     
Finansinntekter  36 840  38 172 

Finanskostnader  0  0 

Sum finanskostnader  36 840  38 172 

     
ÅRSRESULTAT  -79 190  94 999 

     

     
Disponering av årets resultat     
Til/fra egenkapital 10 -79 190  94 999 

Sum disponering  -79 190  94 999 
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2.2 Balanse: 

MØRE OG ROMSDAL IDRETTSKRETS 

Balanse per 31.desember 2018 

      

EIENDELER  NOTE 2018  2017 

Fordringer      

Kundefordringer  7 377 034  249 936 

Andre kortsiktige fordringer  8 93 063  92 940 

Sum fordringer   470 097  342 876 

Bankinnskudd, kontanter o.l.  9 4 278 482  4 326 215 

Sum omløpsmidler   4 748 579  4 669 091 

SUM EIENDELER   4 748 579  4 669 091 

  
 

   

EGENKAPITAL OG GJELD      

Egenkapital med selvpålagte restriksjoner     

Drifts- og lønnsgaranti for 3 måneder  2 000 000  2 000 000 

Sum egenkapital med selvpålagte restriksjoner  2 000 000  2 000 000 

Annen egenkapital      

Egenkapital  10 1 872 073  1 777 074 

Årsresultat   -79 190  94 999 

Sum annen egenkapital   1 792 883  1 872 073 

Sum egenkapital   3 792 883  3 872 074 

Kortsiktig gjeld      

Leverandørgjeld   955 695  768 874 

Annen kortsiktig gjeld  11 0  28 143 

Sum kortsiktig gjeld   955 695  797 017 

Sum gjeld   955 695  797 017 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD   4 748 579  4 669 091 
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2.3 Noter: 
 
Note 
1 Regnskapsprinsipper 

 

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i 
Norge 

  

 Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld 

 

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er 
klassifisert som omløpsmidler. 

 

Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved 
klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. 

  

 

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost med fradrag for planmessige avskrivninger. Dersom 
virkelig verdi av anleggsmidler er lavere enn balanseført verdi og verdifallet forventes ikke å 
være forbigående, er det foretatt nedskrivning til virkelig verdi. 

  

 

Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives lineært over den økonomiske 
levetiden. 

  

 Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

 Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp. 

  

 Fordringer 

 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for 
avsetning til forventet tap. 

 Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.  

  

 Bankinnskudd, kontanter o.l. 

 

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med 
forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse. 

  

 Pensjon 

 

Pensjonsforpliktelser finansiert over driften er beregnet og balanseført under avsetning for 
forpliktelser. 

 Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. 

 

Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med 
lønnskostnader. 

  

 Inntektsføringsprinsipper 

 Driftsinntekter og offentlige tilskudd inntektsføres når de er opptjent. 

 Sponsorinntekter inntektsføres over avtaleperioden. 

 

Barteravtaler inntektsføres på grunnlag av de mottatte verdier i den perioden verdien mottas. 
Motsvarende kostnader blir kostnadsført i samme periode. 

  

 Periodiseringsregler 

 Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt 

 

For prosjekter som har øremerkede midler der aktiviteten ikke er fullført ved periodens utløp, 
foretas det inntektsavsetninger. 

  

 Skatter 

 Møre og Romsdal Idrettskrets driver ikke skattepliktig virksomhet og er derfor ikke skattepliktig. 
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Note 
2 Offentlige tilskudd     

 Regnskapsposten består av:     2018 2017 

 NIF - Rammetilskudd   2 136 689 2 125 698 

 NIF - Klubb og idrettsrådsutvikling  354 384 390 971 

 NIF - Utstyrsmidler   0 28 643 

 M&R FK - kulturtilskudd   2 244 000 2 200 000 

 M&R FK - Fysak   621 000 684 000 

 Folkehelse   0 58 947 

 Andre tilskudd   108 012 83 462 

 Sum       5 464 084 5 571 721 

       
Note 
3 Andre inntekter     

 Regnskapsposten består av:     2018 2017 

 Leieinntekter         782 233        770 618  

 Refusjon drifts- og fordelingskostnader        218 033        188 813  

 Kurs/deltakeravgifter           53 550          81 675  

 Momskompensasjon   294 358 284 815 

 Diverse Inntekter           11 900          51 469  

 Sum       1 360 074 1 377 391 

       
Note 
4 Lønns- og personalkostnader    

 Regnskapsposten består av:     2018 2017 

 Lønn fakturert fra NIF      3 898 162  3 831 901  

 Andre ytelser fakturert fra NIF        150 850  194 005  

 Andre lønns- og personalkostnader        117 447        114 510  

 Refusjon sykepenger                    -             -654  

 Sum       4 166 459 4 139 762 

       

 Antall årsverk   5,5 5,5 

       

 

Fra 2005 ble alle lønnskostnader i Idrettskretsen ført brutto i NIFs regnskap og viderefakturert 
Idrettskretsen. 

 

NIF har det formelle arbeidsgiveransvaret for ansatte i Idrettskretsen og kostnaden presentert i 
kretsens regnskap 

 utgjør viderefakturering av lønn fra NIF.    

       

 Antall årsverk reflekterer antall årsverk som er utført for kretsen i regnskapsåret. 

       

 Lønn og godtgjørelser til organisasjonssjef utgjør henholdsvis kr 721 124 og kr 5 864. 

       

 

Revisjonshonorar er kostnadsført med kr 28 750 inkl. mva. til lovpålagt revisjon, og kr 5 203 inkl. 
mva til andre attestasjonstjenester. 

 Det er utbetalt kr 87 925 i styrehonorarer i 2018. Det er ikke gitt lån til ansatte pr 31.12.18. 

       

 

Idrettskretsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. 
Kretsens pensjonsordninger  

 

tilfredsstiller kravene i denne lov. Pensjonskostnader er bokført med kr 150 850 inkl. kostnader til 
sluttvederlagsordningen.  

 

Kretsens ansatte kan velge å gå av med AFP fra fylte 62 år. Ingen av Kretsens ansatte har gått 
av med AFP per 31.12.2018. 
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Note 
5 Tilskudd     

 Regnskapsposten består av:     2018 2017 

 Tilskudd særkrets/regioner         539 187  726 995 

 Tilskudd Idrettsråd   0         10 000  

 Tilskudd Idrettslag           83 000        160 643  

 Sum       622 187 897 638 

       
Note 
6 Andre driftskostnader     

 Regnskapsposten består av:     2018 2017 

 Kontor- og driftskostnader bygg  936 678 878 728 

 IT-kostnader   378 813 222 389 

 Vedlikeholdskostnader bygg og uteareal  258 640 160 483 

 Reise- og oppholdskostnader   505 016 568 082 

 Andre kostnader (inkludert avsetninger)  139 773 113 312 

 Sum       2 218 921 1 942 994 

       
Note 
7 Kundefordringer     

 Debitormassen er oppført til pålydende.    

       
Note 
8 Andre kortsiktige fordringer    

 Balanseposten består av:     2018 2017 

 Påløpte inntekter   2 500 65 000 

 Forskuddsbetalte kostnader   90 562 27 940 

 Sum       93 062 92 940 

       
Note 
9 Bankinnskudd     

 Møre og Romsdal Idrettskrets har likvide midler på kr. 4.278 482 pr. 31.12.18 

 
Note  
10 Egenkapital      

    Egenkapital med Annen Sum 

       
selvpålagte 

restriksjoner egenkapital egenkapital 

 Egenkapital pr 01.01.18   2 000 000 1 872 073 3 872 073 

        

 Årets endring i egenkapital:     

 Årets resultat til annen egenkapital   -79 190 -79 190 

 Egenkapital pr. 31.12.18     2 000 000 1 792 883 3 792 883 

 
Note  
11 Annen kortsiktig gjeld     

 Balanseposten består av:     2018 2017 

 Utstyrsmidler NIF   0 28 647 

 Sum       0 28 647 
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3. Revisors beretning 
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4. Kontrollkomiteens beretning 
 

 

 
 
 
Forslag til vedtak: 
Fremlagte beretninger og regnskap for 2018 som balanserer med et underskudd stort 
kr 79 190 godkjennes. 
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Sak 9.2  For 2019 

 
 
 
 

Årsberetning 
 

for 
 

Møre og Romsdal idrettskrets 
 

2019 
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2. Styrets årsberetning 
 
Styrets sammensetning 
Leder:   Kåre Sæter, IL Valder 
Nestleder:   Bente Grudt, Molde FK 
Styremedlemmer: Rune Martin Skavnes, Torvikbukt IL 
   Bente Aure Myrstad, Sportsklubben Rival 

Mikal Skodjereite, Skodje IL 
Siv Birgit Nummedal, Kristiansund HK 
Einar Hermann Warholm, Hødd IL   

Varamedlemmer: Idun Eide Stavseng, Liabygda IL 
   Harald Vebenstad, IL Averøykameratene 
   Therese Viken, Gossen IL 
 
Tingvalgte komiteer og representanter 
Kontrollkomité: Terje Nakken, spkl Rival (medlem til 21.05.2019) 
   Grete Gjendem, spkl Rival (medlem) 
   Evy Austad, Sunndal IL fotball (vara) 
   Tore Birkeland, spkl Rival (vara – medlem fra 22.05.2019)  
Valgkomité:  Heidi Falkhytten, Gossen IL (leder) 

Øystein Tvedt, SIF/Hessa IL (medlem) 
Britt Engvig Hjelle, Dahle IL (medlem) 
Kjetil Løbersli, Kr.sund og Omegn Golfklubb (vara) 

Revisor:  Romsdal Revisjon AS v/Odd Ivar Thue 
 
Styrets arbeid 

Styremøter: 

Det er avholdt 7 styremøter der 67 vedtakssaker og 31 orienteringssaker er behandlet. 

 

Styrets sentrale oppgaver: 

a) iverksette idrettskretstingets og NIFs vedtak og bestemmelser,  
b) vedta budsjett og fordele de midler som er til disposisjon, 
c) påse at idrettskretsens midler brukes og forvaltes på en forsiktig måte i samsvar 

med de vedtak som er fattet på idrettskretstinget eller av overordnet 
organisasjonsledd. Styret skal videre påse at idrettskretsen har en 
tilfredsstillende organisering av regnskaps- og budsjettfunksjonen, og har en 
forsvarlig økonomistyring, 

d) arbeide med saker som er nevnt i § 1 i MRIK sin lov, 
e) oppnevne utvalg/råd etter behov samt utarbeide mandat/instruks for disse, 
f) oppta nye lag i NIF og godkjenne lagets navn, jf. NIFs lov § 10-1. 

 
Administrasjonen 
Antall årsverk i idrettskretsen er 5,5 og har følgende sentrale oppgaver: 

- Idrett, samfunn og rammevilkår 
- Folkehelse 
- Organisasjon og kompetanse 
- Administrasjon av Møre og Romsdal idrettskrets 
- Drift av Idrettssenteret 
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Handlingsprogrammet for tingperioden 

Vurdering av aktivitet i forhold til mål: 

Det er gjennomført tiltak mot samtlige operative mål som er nedfelt i planverket. 
 

Aktivitet i utvalg og komiteer valgt av idrettskretstinget 

Valgkomiteen har avholdt ett møte. 
Kontrollkomité har avholdt ett møte. 
 

Aktivitet i styreoppnevnte utvalg, råd og komiteer 

Anleggsrådet har avholdt to møter.  
Ungdomsutvalget har avholdt 8 møter. 
 
Hedersbevisninger 
Janikke Gjægtvik fra Idrettslaget Braatt fikk MRIKs idrettspris i 2019. 
 

Økonomisk årsberetning for idrettskretsen 

- Innledning: 
Møre og Romsdal idrettskrets (MRIK) er en medlemsorganisasjon for 
idrettslag, idrettsråd og særidretter i Møre og Romsdal som er tilsluttet Norges 
idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF). MRIK har kontor i 
Molde 

- Miljø: 
Det er godt arbeidsmiljø og det er ikke rapportert om skader eller ulykker i 
forbindelse med arbeidet. Virksomheten forurenser ikke det ytre miljø 

- Sykefravær: 
- Det er ikke registrert sykemelding, men egenmelding på 0,1 % for ansatte. 
- Likestilling: 

Andel kvinner og menn blant de ansatte er tre kvinner og tre menn 
- Diskriminering: 

Kretsen arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter og 
rettigheter og hindre diskriminering 

- Årsregnskap: 
Styret mener at årsregnskapet gir et korrekt bilde på idrettskretsens eiendeler 
og gjeld, finansielle stilling og resultat. Årsregnskapet viser et overskudd på kr 
88 440.- mot fjorårets underskudd på kr 79 190.-  
Styret foreslår følgende årsoppgjørsdisposisjoner: kr 88 440.- godskrives 
egenkapitalen. Etter disponeringen utgjør idrettskretsens egenkapital  
kr 3 881 323.- 

- Lov: 
MRIK har en lov som er i tråd med NIFs lov, og den økonomiske 
årsberetningen er avgitt i tråd med regnskapsloven 

- Fortsatt drift: 
Årsregnskapet skal avgis under forutsetning om fortsatt drift: 
Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og det bekreftes 
herved at forutsetningen for fortsatt drift er til stede 
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Medlemstall for 2019 (tall per 31.12.2018) 
Tall for bedriftsidretten inngår ikke i oversikter/tabeller. 

 
Antall medlemsklubber: 474 
 
Antall idrettsråd: 30 
 
Antall særidretter: 47 
 
Antall medlemmer i idrettslag tilsluttet MRIK: 92 764 
 
 0-5 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år 26 år og 

eldre 
Totalt 

Kvinner 1 361 11 121 7 987 2 623 16 296 39 388 
Menn 1 269 11 928 9 354 4 163 26 662 53 376 
Totalt 2 630 23 049 17 341 6 786 42 958 92 764 

 
Antall medlemmer i idrettslag som er tilsluttet idrettskretsen: 
2000 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
76448 93440 94773 93984 95595 96252 94608 96514 92932 97801 92587 90330 93133 92764 

 
Antall idrettslag som er tilsluttet idrettskretsen: 
2000 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
492 505 501 495 505 498 499 501 496 494 473 504 507 474 

 
 
Molde 26. februar 2020 
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3. Regnskap (resultatregnskap og balanse) 
 
4.1 Resultatregnskapet: 

 
DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER NOTE 2019  2018 

 1    

     
INNTEKTER     
Sponsor- og salgsinntekter  605 826  106 329 

Offentlige tilskudd 2 6 735 930  5 464 084 

Andre inntekter 3 1 768 858  1 360 074 

Sum driftsinntekter  9 110 614  6 930 487 

     
KOSTNADER     
Varekostnad  22 406  38 950 

Lønns- og personalkostnader 4 4 281 158  4 166 459 

Tilskudd 5 782 588  622 187 

Andre driftskostnader 6 3 980 432  2 218 921 

Sum driftskostnader  9 066 583  7 046 517 

     
Driftsresultat  44 031  -116 029 

     
Finansposter     
Finansinntekter  44 409  36 840 

Finanskostnader  0  0 

Sum finanskostnader  44 409  36 840 

     

ÅRSRESULTAT  88 440  -79 190 

     

     
Disponering av årets resultat     
Til/fra egenkapital 10 88 440  -79 190 

Sum disponering  88 440  -79 190 
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4.2 Balanse: 

MØRE OG ROMSDAL IDRETTSKRETS 
Balanse per 31. desember 2019 

EIENDELER  NOTE 2019  2018 

Anleggsmidler      

Aksjer   12 106 797  0 

Sum anleggsmider   106 797  0 

Fordringer      

Kundefordringer  7 498 796  377 034 

Andre kortsiktige fordringer  8 36 228  93 063 

Sum fordringer   535 024  470 097 

Bankinnskudd, kontanter o.l.  9 4 060 429  4 278 482 

Sum omløpsmidler   4 595 452  4 748 579 

SUM EIENDELER   4 702 249  4 748 579 

  
 

   

EGENKAPITAL OG GJELD      

Egenkapital med selvpålagte restriksjoner     

Drifts- og lønnsgaranti for 3 måneder  2 000 000  2 000 000 

Sum egenkapital med selvpålagte restriksjoner  2 000 000  2 000 000 

Annen egenkapital      

Egenkapital  10 1 792 883  1 872 073 

Årsresultat   88 440  -79 190 

Sum annen egenkapital   1 881 323  1 792 883 

Sum egenkapital   3 881 323  3 792 883 

Kortsiktig gjeld      

Leverandørgjeld   620 955  955 695 

Annen kortsiktig gjeld  11 199 970  0 

Sum kortsiktig gjeld   820 926  955 695 

Sum gjeld   820 926  955 695 

SUM EGENKAPITAL/GJELD   4 702 249  4 748 579 
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4.3 Noter: 
 
Note 
1 Regnskapsprinsipper 

 

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk i 
Norge 

  

 Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld 

 

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler 
er klassifisert som omløpsmidler. 

 

Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved 
klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn. 

  

 

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost med fradrag for planmessige avskrivninger. 
Dersom virkelig verdi av anleggsmidler er lavere enn balanseført verdi og verdifallet 
forventes ikke å være forbigående, er det foretatt nedskrivning til virkelig verdi. 

 

Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives lineært over den økonomiske 
levetiden. 

  

 Omløpsmidler er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

  

 Annen langsiktig gjeld og kortsiktig gjeld er vurdert til pålydende beløp. 

  

 Fordringer 

 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for 
avsetning til forventet tap. 

 Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.  

  

 Bankinnskudd, kontanter o.l. 

 

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler 
med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse. 

  

 Pensjon 

 

Pensjonsforpliktelser finansiert over driften er beregnet og balanseført under avsetning for 
forpliktelser. 

 Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. 

 

Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med 
lønnskostnader. 

  

 Inntektsføringsprinsipper 

 Driftsinntekter og offentlige tilskudd inntektsføres når de er opptjent. 

 Sponsorinntekter inntektsføres over avtaleperioden. 

 

Barteravtaler inntektsføres på grunnlag av de mottatte verdier i den perioden verdien mottas. 
Motsvarende kostnader blir kostnadsført i samme periode. 

  

 Periodiseringsregler 

 Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt 

 

For prosjekter som har øremerkede midler der aktiviteten ikke er fullført ved periodens utløp, 
foretas det inntektsavsetninger. 

  

 Skatter 

 

Møre og Romsdal Idrettskrets driver ikke skattepliktig virksomhet og er derfor ikke 
skattepliktig. 
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Note  
2 Offentlige tilskudd     

 

Regnskapsposten består 
av:     2019 2018 

 NIF - Rammetilskudd   2 217 208 2 136 689 

 NIF - Klubb og idrettsrådsutvikling  362 280 354 384 

 NIF - Utstyrsmidler   32 369 0 

 M&R FK - Driftstilskudd   2 288 800 2 244 000 

 M&R FK - Fysak   572 200 621 000 

 M&R FK - Kulturtilskudd   89 353 0 

 VOFO - Tilskudd   462 500 103 920 

 VO - tilskudd NIF   11 220 4 092 

 Støtte til 100 års jubileum   700 000 0 

 Sum       6 735 930 5 464 084 

       
Note  
3 Andre inntekter     

 

Regnskapsposten består 
av:     2019 2018 

 Leieinntekter      1 023 782        782 233  

 Refusjon drifts- og fordelingskostnader                   -        218 033  

 Kurs/deltakeravgifter         246 095          53 550  

 Momskompensasjon   374 320 294 358 

 Diverse Inntekter         124 661          11 900  

 Sum       1 768 858 1 360 074 

       
Note  
4 Lønns- og personalkostnader    

 

Regnskapsposten består 
av:     2019 2018 

 Lønn fakturert fra NIF      3 968 456     3 898 162  

 Andre ytelser fakturert fra NIF        185 586        150 850  

 Andre lønns- og personalkostnader        127 116        117 447  

 Refusjon sykepenger                    -                   -  

 Sum       4 281 158 4 166 459 

       

 Antall årsverk   5,5 5,5 

 

 

Fra 2005 ble alle lønnskostnader i Idrettskretsen ført brutto i NIFs regnskap og viderefakturert 
Idrettskretsen. 

 

NIF har det formelle arbeidsgiveransvaret for ansatte i Idrettskretsen og kostnaden presentert i 
kretsens regnskap utgjør viderefakturering av lønn fra NIF. 

  

 Antall årsverk reflekterer antall årsverk som er utført for kretsen i regnskapsåret. 

  

 Lønn og godtgjørelser til organisasjonssjef utgjør henholdsvis kr 742 177 og kr 8 676. 

  

 

Revisjonshonorar er kostnadsført med kr 34 375 inkl. mva. til lovpålagt revisjon, og kr 3 250 inkl. 
mva til andre attestasjonstjenester. 

 Det er utbetalt kr 88 125 i styrehonorarer i 2019. Det er ikke gitt lån til ansatte pr 31.12.19. 

  

 

Idrettskretsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk 
tjenestepensjon. Kretsens pensjonsordninger  



33 
 

 

tilfredsstiller kravene i denne lov. Pensjonskostnader er bokført med kr 185 586 inkl. kostnader til 
sluttvederlagsordningen.  

 

Kretsens ansatte kan velge å gå av med AFP fra fylte 62 år. Ingen av Kretsens ansatte har gått 
av med AFP per 31.12.2019.  

Note  
5 Tilskudd     

 

Regnskapsposten består 
av:     2019 2018 

 Tilskudd særkrets/regioner         571 720  539 187 

 Tilskudd Idrettslag         210 868          83 000  

 Sum       782 588 622 187 

       
Note  
6 Andre driftskostnader     

 

Regnskapsposten består 
av:     2019 2018 

 Kontor- og driftskostnader bygg  1 233 837 936 678 

 IT-kostnader   499 181 378 813 

 Vedlikeholdskostnader bygg og uteareal  163 334 258 640 

 Reise- og oppholdskostnader   303 871 505 016 

 Jubileum   1 679 132 0 

 Andre kostnader (inkludert avsetninger)  101 076 139 773 

 Sum       3 980 432 2 218 921 

       
Note  
7 Kundefordringer     

 Debitormassen er oppført til pålydende.    

       
Note  
8 Andre kortsiktige fordringer    

 Balanseposten består av:     2019 2018 

 Påløpte inntekter   36 228 2 500 

 Forskuddsbetalte kostnader   0 90 562 

 Sum       36 228 93 062 

       
Note  
9 Bankinnskudd     

 Møre og Romsdal Idrettskrets har likvide midler på kr. 4.060 429 pr. 31.12.19 

 
Note  
10 Egenkapital      

    Egenkapital med Annen Sum 

       
selvpålagte 

restriksjoner egenkapital egenkapital 

 Egenkapital pr 01.01.19   2 000 000 1 792 883 3 792 883 

        

 Årets endring i egenkapital:     

 Årets resultat til annen egenkapital   88 440 88 440 

 Egenkapital pr. 31.12.19     2 000 000 1 881 323 3 881 323 
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Note  
11 Annen kortsiktig gjeld     

 Balanseposten består av:     2019 2018 

 Oppløste idrettslag og LAM   76 471 0 

 Påløpte kostnader   24 156 0 

 Forskuddsbetalte inntekter   99 343 0 

 Sum       199 970 0 

 
Note 
12  Aksjer 

 Møre og Romsdal Idrettskrets stiftet 21. mai 2019 aksjeselskapet Tribunebygget AS.  

 Selskapets formål er å drive/eie Idrettssenteret Tribunebygget AS.  

 

Balanseført verdi per 31.12.2019 tilsvarer innbetalt aksjeinnskudd inkludert overkurs totalt kr 
106 797 i henhold til stiftelsesdokumentet. 
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5. Revisors beretning 
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6. Kontrollkomiteens beretning 
 

 

 
Forslag til vedtak: 
Fremlagte beretninger og regnskap for 2019 som balanserer med et overskudd stort 
kr 88 440 godkjennes. 
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Sak 10 Behandle langtidsplan og langtidsbudsjett 
 

Sak 10.1 Idretten i Møre og Romsdal vil og skal 2020-
2024 
Fireårig langtidsplan som tar utgangspunkt i  
«Idretten Vil 2019-2023» Planen i sin helhet er vedlagt. 
 

Forslag til vedtak: 
Langtidsplan for Møre og Romsdal idrettskrets 2020-2024 vedtas. 

 
Sak 10.2  Langtidsbudsjett 2021-2022 

 

 LANGTIDSBUDSJETT FOR PERIODEN 2021-2022. 
 

På bakgrunn av signaler fra tingene i 2010 og 2012 fortsetter vi å presentere et 
langtidsbudsjett som viser økonomiflyt, forventninger til inntekts- og utgiftssiden, og 
noen prinsipielle avklaringer, samt en enkel talloppstilling som viser forventede 
inntekter og utgifter i perioden. 
 
Våre inntektskilder er hovedsakelig tilskuddene fra Norges idrettsforbund (NIF) og 
Møre og Romsdal fylkeskommune.  
 
INNTEKTER:  

➢ På grunn av tingvedtaket i 2018 og opprettelsen av et AS, er alle 
driftsinntekter knyttet til bygget nå tatt ut av regnskapet. 

➢ Det er usikkert hvordan rammetilskuddet fra idrettsforbundet vil utvikle seg på 
grunn av kommunereformen og sammenslåing av kretsene. Vi forventer 
likevel at tilskuddsnivået ikke vil bli vesentlig lavere i de kommende to år. 

➢ Kompetansemidler fra NIF går litt opp og ned fra år til år, men forventes å 
ligge på noe i underkant av 375 000.- i 2021 og 2022. 

➢ MVA kompensasjonen har blitt trappet opp årlig, samtidig som flere søker om 
kompensasjon. Dette har resultert i at alle stort sett mottar det samme som 
tidligere år. Det forventes noe nedgang fra 2020 på grunn av jubileumsårets 
høye omsetningstall.   

➢ Tilskuddet fra Møre og Romsdal fylkeskommune for 2019, 2020 og 2021 er 
justert med ca. 2 %. Det forventes at tilskuddene for perioden 2022 til 2024 blir 
tildelt med de samme betingelser som tidligere år. Det er gitt en 3 årig tildeling 
for årene 2019, 2020 og 2021 

➢ Salgsinntekter er i all hovedsak utmerkelser til Den Gylne Spaserstokk. 
➢ Tilskudd på områder som for eksempel FYSAK (folkehelsemidler) har vært 

utfordrende å budsjettere med. Blant annet fordi disse har vært søknadsbasert 
og at ordninger blir tatt bort, mens nye kommer til. Styret har derfor vært svært 
forsiktig med å budsjettere på disse ordningene. 

➢ Alle tilskudd for folkehelse og utstyrsmidler som tildeles andre 
organisasjonsledd skal ikke inngå i driftsregnskapet for 2021 og fremover.  

➢ Det er gitt tilsagn på tilskudd til paraidrettskonsulent i 50 % stilling. Dette utgjør 
samlet sett kr. 490 000.- for 2020 og forventes å øke med 3 % per år. 
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INNKJØP AV VARER FOR SALG: 
➢ Dette er innkjøp av utmerkelser til Den Gylne Spaserstokk som vi selger til 

lag/foreninger og banker.  
 
PERSONALKOSTNADER: 

➢ NIF har siden 2000 hatt arbeidsgiveransvaret for alle ansatte. Dette medfører 
at vi mottar månedlig faktura på lønn som da utgiftsføres i vårt regnskap. 
Revisor foretar dermed ingen avstemming av lønn og arbeidsgiveravgift da 
dette tilligger NIFs revisor. Fra og med 2012 er det kun to hovedbokskonti i 
bruk, en for alt av lønn og en for reise.  

➢ I tråd med signaler gitt på tinget i 2012 ble det i perioden 2015-2016 
budsjettert med en økning fra fire til fem årsverk. På bakgrunn av 
ungdomssatsningen ble staben utvidet med en 50 % stilling, noe som betyr 
5,5 årsverk i 2019. For 2020 vil det bli ytterligere en 50 % stilling innenfor 
paraidretten som er finansiert av øremerkede tilskudd fra NIF. Ansettelse er 
aktuell fra ca. mai 2020. 

➢ Det opprettholdes et nivå tilsvarende 2019 regnskapet vedrørende sosiale 
tjenester per stilling. Dette innbefatter bl. annet: LO/NHO ordninger, kurs og 
etterutdanning ansatte, gaver og reiseforsikring. 

➢ Pensjonskostnadene påløper gjennom kollektivordning som styres av NIF. Det 
påløper for perioden ytterligere pensjonskostnader for 5 stillinger, da dette 
ikke lengre dekkes av ordningen. 1 stilling har en annen ordning som 
idrettskretsen har betalt årlige innskudd til. Det påregnes en trinnvis økning 
over 3 år fra og med 2021, med ca. 88 000.- hvert år. 

➢ Det budsjetteres med godtgjørelse til styret på til sammen 100 000.- per år 
inkludert avgifter. Valgkomiteen foreslås som kompensasjonskomite. 

 
DRIFTSKOSTNADER: 

➢ Driftskostnader på bygget er overflyttet til Tribunebygget Molde AS som 
fakturerer husleie til idrettskretsen. Denne inkluderer kontor- og møteromsleie, 
og felleskostnader. 

➢ For 2019 og 2020 er det budsjettert med ekstrakostnader knyttet til 
digitalisering og IT på til sammen 261 000.- 

➢ Rasjonelle fellesløsninger innenfor aktuelle områder utvides kontinuerlig og 
medfører at budsjettposter som kjøp av tjenester og support data vil bestå, og 
kanskje også medføre budsjettøkninger. Dette vil gjelde områder som: 

• Regnskapsføring på Idrettens Regnskapskontor som ble implementert i 
2012 

• Oppgradering av idrettens felles IT-plattform som er en kontinuerlig 
prosess 

• Fellesløsninger på skanning av fakturaer som ble implementert i 2012  

• Felles utskrift- og kopisystem som ble implementert i 2010 

• Elektronisk attestasjon som ble implementert i 2014 

• Elektronisk reiseregning som ble implementert i 2016 
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ANDRE DRIFTSKOSTNADER: 
➢ Det forventes ikke store faktiske endringer på andre møter, kurs og seminarer. 

Alt av reise er nå lagt inn på denne kontoen 
➢ Tilskudd til særkretser er årlige Aktivitetsmidler fra fylkeskommunen som 

fordeles via oss. 
➢ Tilskudd til klubber er folkehelsemidler som går via oss. 

 
 
FINANSIELLE POSTER: 

➢ Det forventes at finansinntektene vil øke som en følge av overdragelsen av 
kontorbygningen til AS’et. Renteinntektene vil være rundt kr. 40 000.- per år 
fra banken og ca. 270 000.- fra AS’et. 

➢ Det forventes ikke utbytte fra AS’et i perioden. 
➢ Møre og Romsdal idrettskrets er fra 2010 tilknyttet NIFs konsernkontoordning. 

 
RESULTAT: 
Styret vil i perioden fortsette å tilpasse årsbudsjettene aktiviteten i våre planverk. De 
siste årene har det blitt budsjettert med underskudd, men det faktiske underskuddet i 
regnskapet har vært mye lavere enn budsjettet. Alle avvik vil bli godskrevet/belastet 
egenkapitalen. Eventuelle planlagte underskudd vil være knyttet til investeringer eller 
bunden egenkapital, og vil gå klart frem av årsbudsjettene som underskudd. 
 
 
LANGTIDSBUDSJETT FOR 2021 OG 2022:  

 Budsjett 2021 Budsjett 2022 

Inntekter 7 434 000.- 7 604 000.- 

Varer for salg 30 000.- 30 000.- 

Personalkostnader 5 008 000.- 5 249 000.- 

Driftskostnader 1 256 000.- 1 326 000.- 

Andre driftskostnader 1 454 000.- 1 497 000.- 

Sum Driftskostnader 7 748 000.- 8 102 000.- 

Sum Finansposter 314 000.- 322 000.- 

Resultat 0.- -176 000.- 

 

 

Forslag til vedtak: 
Langtidsbudsjett for Møre og Romsdal idrettskrets 2021-2022 vedtas. 
 
 

Sak 11 Behandle innkomne forslag 
 
 

Sak 12 Engasjere statsautorisert revisor 
Romsdal Revisjon AS v/Odd Ivar Thue har vært Møre og Romsdal 
idrettskrets sin revisor siden idrettskretstinget i Geiranger i 2000. 

         
Forslag til vedtak: 
Romsdal Revisjon AS engasjeres som revisor i Møre og Romsdal idrettskrets for neste 
tingperiode. 
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Sak 13 Behandle retningslinjer for de midler som er 
til disposisjon for idrettskretsen 

 

Sak 13.1  Vedta modell for fylkestilskudd for 2020-2021 
 

Målsetting med ny ordning: 
- Mindre administrasjon for både søker og saksbehandler 
- Enklere modell gir bedre forutsigbarhet for søkere 
- Midlene kan utbetales tidligere til søkere 

 
Forslag til vedtak: 

1. Fylkestilskuddet fra Møre og Romsdal fylkeskomme skal deles i to 
hovedområder: 

a) Administrasjonstilskudd basert på en matematisk modell med 
utgangspunkt i antall aktive idrettslag i aktuell særkrets/region og 
idrettsråd i Møre og Romsdal. (30 % av totalen) 

b) Aktivitetstilskudd basert på en matematisk modell med utgangspunkt i 
antall aktive idrettslag i aktuell særkrets/region i Møre og Romsdal. (70 % 
av totalen) 

2. Administrasjonstilskuddet betinger at man har fast ansatte med arbeidssted i 
Møre og Romsdal, med minimum 20 % stilling eller minst 1G i lønn/andre 
ytelser 

3. Aktivitetstilskuddet omfatter målgruppene 6-12 år og 13-19 år. For å få tildelt 
midler må det dokumenteres aktivitet i målgruppen 

4. Tilskuddene skal bidra til å etablere og opprettholde administrative ressurser i 
Møre og Romsdal, samt et mangfoldig og inkluderende aktivitetstilbud 

5. Søknadsberettiget er kun de særkretser/regioner og idrettsråd som har vært 
representert på siste idrettskretsting 

6. Særforbund og idrettslag kan ikke søke om tilskudd 
7. Møre og Romsdal idrettskrets styre skal vedta rutiner for utlysning, søknader 

og rapportering, og kvalitetssikre at midlene blir rettferdig fordelt 
8. Møre og Romsdal idrettskrets er ansvarlig for forvaltning og rapportering 

overfor Møre og Romsdal fylkeskommune. 
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Sak 14 Valg 
 

Valg i henhold til idrettskretsens lov § 4: 
 
        STYRET: 
        Leder 
        Nestleder 
        5 styremedlemmer 
        3 varamedlemmer til styret  
        

KONTROLLUTVALG: 
        2 medlemmer  

2 varamedlemmer 
 
REPRESENTANTER TIL IDRETTSTING: 
Velge representanter til Idrettstinget, eller gi styret fullmakt til å 
oppnevne representanter. 

 
VALGKOMITE: 

        Leder 
        2 medlemmer  

1 varamedlem   
 

RAPPORT FRA VALGKOMITEEN 
 
På idrettskretstinget i 2018, ble følgende valgkomité valgt:  
  
Leder: Heidi Falkhytten, Gossen IL   
Medlem: Brit Engvik Hjelle, Dahle IL  
Medlem: Øystein Tvedt, SIF/Hessa IL  
Vara: Kjetil Løbersli, Kr.sund og Omegn Golfklubb  
  
Brev fra valgkomiteen gikk ut 23.januar 2020 med forespørsel til idrettskretsens 
tillitsvalgte om gjenvalg. Det gikk også ut brev til organisasjonsleddene – idrettslag, 
idrettsråd og særkretser – der de ble bedt om å komme med forslag.   
  
Resultatene av forespørslene fra valgkomiteen ble slik:   
Leder: Kåre Sæter, Valder IL  - gjenvalg  
Nestleder: Bente Grudt, Molde FK  - ønsket ikke gjenvalg  
Styremedlemmer:   
Rune Skavnes, Torvikbukt IL - gjenvalg   
Mikal Skodjereite, Skodje IL – ønsket ikke gjenvalg   
Bente Aure Myrstad, Spkl Rival - ønsket ikke gjenvalg  
Einar Warholm, Hødd IL – ønsket ikke gjenvalg  
Varamedlemmer:   
1. vara Idun Eide Stavseng, Liabygda IL - ønsket ikke gjenvalg   
2. vara Harald Vebenstad- IL Averøykameratene, ønsket ikke gjenvalg  
3. vara Therese Stokke Viken, Gossen IL - ønsket ikke gjenvalg   
  
Valgkomiteen har vurdert flere kandidater på eget initiativ.   
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Valgkomiteen har hatt 3 møter, samt omfattende kontakt pr telefon og e-post. I den 
forbindelse har valgkomiteen med sekretariat gjort nytte av nettverk i nåværende styre og 
i andre organisasjonsledd innen idretten i Møre og Romsdal.  Å sitte i idrettskretsstyret 
oppfattes som utfordrende og lærerikt.   
  
Under styremøte i Møre og Romsdal Idrettskrets, datert 26.februar 2020 foretok 
valgkomiteen intervju med hvert enkelt styremedlem. Tema var forventinger og krav til 
styremedlemmene, krav til kompetanse og samarbeidsrelasjoner i styret og mellom styret 
og administrasjonen.   
  
I innstilling til styre har valgkomiteen vektlagt kompetanse innen ulike områder av 
organisasjonsarbeid og idrettserfaring, geografisk spredning og god kjønnsbalanse. Vi 
har også hatt et ønske om å styrke ungdomsrepresentasjonen i styret.   
  
For valgkomiteen til tingene for Møre og Romsdal idrettskrets og Idrettens 
Studieforbund Møre og Romsdal:   
  
Heidi Falkhytten   Brit Engvik Hjelle  Øystein Tvedt   
- leder -    - medlem -    - medlem -   
sign.        sign.        sign.   
 

VALGKOMITEENS INNSTILLING 
 
Styret: 
Leder:   Kåre Sæter, Valder IL, gjenvalg 
Nestleder:  Charles Tøsse, Stordal IL, ny 
Styremedlem: Rune Skavnes, Torvikbukt IL, gjenvalg 
Styremedlem: Siv Birgit Nummedal, Kristiansund Håndballklubb, gjenvalg 
Styremedlem: Frode Elias Synnes, Ørskog IL, ny 
Styremedlem: Ingrid Marie Larsen, Vestnes Islandshestforening, ny 
Styremedlem: Berit Kalgraff, Molde Fotballklubb, ny 
Vara:   Bernhard Riksfjord, Gossen IL, ny 
Vara:   Johannes Hjertvik, Gossen IL, ny  
Vara:   Rita Dyrset Myren, Bud IL, ny 
 
Kontrollutvalg: 
Medlem:  Evy Austad, Sunndal IL - Fotball 
Medlem:  Tore Birkeland, Sportsklubben Rival 
Vara:   Bente Grudt, Molde Fotballklubb 
Vara:   Henning Meese, Kristiansunds Turnforening 
 
Representanter til Idrettstinget: 
Styret gis fullmakt til å oppnevne representanter. 
 

STYRETS FORSLAG TIL VALGKOMITE: 
 
Leder:   Rune Sjåholm, Sportsklubben Træff 
Medlem:  Britt Engvik Hjelle, Dahle IL 
Medlem:  Øystein Tvedt, SIF/Hessa IL 
Vara:   Idun Eide Stavseng, Liabygda IL 
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Forretningsorden 
Denne vil bli oppdatert frem mot tinget på bakgrunn av de signaler som gis fra Norges 
idrettsforbund sentralt. 

 
1. Gjennomføring av tinget 

1.1 Tinget ledes av de valgte dirigentene, og skal gjennomføres i samsvar med NIFs lov 
og denne forretningsorden. 
1.2 Enhver som ønsker ordet på tinget, må meddele dette i chatten og kan bare tale til 
tinget når dirigenten har gitt vedkommende ordet.  
1.3 Alle deltakere skal mikrofon slått av, og kun slå denne på dersom de er gitt av ordet 
av dirigenten.   
1.4 Chatten skal kun benyttes til følgende med mindre dirigenten beslutter noe annet:  

- For å be om ordet eller meddele at man ikke ønsker ordet likevel 
- For å stemme..   

- For å informere om at man forlater tinget   
-  For å melde fra om tekniske problemer 

2. Taletid 

2.1 Forslagsstiller med sak på saklisten, gis nødvendig taletid for å presentere forslaget. 
2.2 For etterfølgende innlegg, er taletiden tre minutter for første innlegg, to minutter for 
andre innlegg og ett minutt for tredje innlegg. Ingen gis rett til ordet mer enn tre ganger 
i samme sak. 
2.3 Etter forslag fra dirigentene kan tinget beslutte å: 
- sette strek for de inntegnede talere 
- sette strek for nye forslag 
- øke antall innlegg 
- endre taletiden 
- gi taletid til personer uten talerett 
2.4 Person med talerett som ber om ordet til forretningsorden, må meddele skriftlig i 
chatten at man ber om ordet til forretningsorden, og har ett minutt taletid.  
3. Behandling av forslag på tinget 
3.1 Representasjonsberettiget organisasjonsledd som vil fremme eventuelle 
forslag/endringsforslag, under tinget må meddele skriftlig i chatten at man ber om ordet 
og deretter legge det konkrete forslaget inn i chatten.   
3.2 Forslag kan bare fremmes i saker som står på saklisten. 
3.3 Etter at saklisten er godkjent, kan ikke forslag som fremgår av saklisten trekkes uten 
at tinget aksepterer dette. 
4. Stemmegivning 
4.1 Stemmegivning gjennomføres i samsvar med dirigentens angivelse.  Dirigenten skal 
klart angi hvilken sak det skal stemmes over, og hva de som stemmer skal skrive i 
chatten for å avgi stemme.  
4.2 Dersom det kreves eller er nødvendig med skriftlig avstemming, skal avstemming 
skje ved at det leggs ut en lenke til avstemmingen i chatten.   
5. Protokoll 
5.1 Det føres protokoll over tingets forhandlinger. Protokollen føres av de tinget har 
valgt til å føre protokoll. 
5.2 I protokollen innføres hvem som har hatt ordet i sakene, hvilke forslag som er 
fremmet, hvem som er forslagsstiller, hvilke vedtak som er fattet i den enkelte sak, og 
resultatet av avstemninger med antall stemmer for og imot og ev. blanke stemmer. 
5.3 Protokollen skal publiseres på idrettskretsens hjemmeside så snart den er godkjent.   
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LOV FOR MØRE OG ROMSDAL IDRETTSKRETS 
 
Sist endret 28.01.2020. 
 
§ 1  Formål og oppgaver 
 
(1) Idrettskretsen er et felles organ for idretten innen sitt geografiske område som skal 

arbeide med:  
a) Lovpålagte oppgaver og saker av felles interesse for idretten. 
b) Idrettspolitiske innsatsområder, spesielt overfor fylkeskommunen, regionale 

organer/etater og kommunene, for å styrke idrettens rolle og bedre 
idrettslagenes rammevilkår. 

c) Service- og støtteoppgaver overfor idrettsråd, særkretser/regioner og idrettslag 
for å styrke aktivitets-, kompetanse- og anleggsutviklingen. 

d) Informasjons- og opplysningsvirksomhet om idrettens verdier og verdiskaping. 
 
(2)  Idrettskretsen skal arbeide for å utvikle gode rammevilkår for et mangfoldig idrettstilbud 

uavhengig av særidrettens organisering.  
 
(3) Idrettskretsen har ansvar for opprettelse, sammenslåing og oppløsing av idrettsråd, og 

fastsetter idrettsrådets grenser. Alle idrettslag skal være tilsluttet et idrettsråd. 
 

(4) Idrettskretsen skal overholde NIFs regelverk og vedtak. NIFs regelverk gjelder for 

idrettskretsen uavhengig av hva som måtte stå i idrettskretsens egen lov. 
 
§ 2 Idrettskretstinget 
 
(1) Idrettskretsens høyeste myndighet er idrettskretstinget, som avholdes året før/etter 

Idrettstinget innen utgangen av april.  
 
(2) Idrettskretstinget innkalles av styret med minst tre måneders varsel, direkte til de 

organisasjonsledd som har representasjonsrett. Innkallingen kan henvise til at 
saksdokumentene gjøres tilgjengelig på idrettskretsens internettside eller på annen 
forsvarlig måte. I så fall skal det fremgå at dokumentene vil bli gjort tilgjengelige 
senest én måned før tinget. Forslag som skal behandles på tinget må være sendt til 
styret senest to måneder før tinget. Fullstendig sakliste og andre nødvendige 
saksdokumenter med forslag må være gjort tilgjengelig senest én måned før tinget.  

(3)  Ved innkalling i strid med bestemmelsen, avgjør tinget hhv. under godkjenning av innkalling 

og godkjenning av saklisten, om tinget er lovlig innkalt og om det er saker som ikke kan 

behandles. 

(4) Idrettskretstinget er vedtaksført med det antall godkjente representanter som møter. 

(5) På idrettskretstinget kan ikke behandles forslag om endring i lov og bestemmelser som ikke er 

oppført på den saklisten som er gjort tilgjengelig eller sendt ut. Andre saker kan behandles når 

2/3 av de fremmøtte stemmeberettigede vedtar det, ved godkjenning av saklisten. 

(6) For ekstraordinært idrettskretsting gjelder NIFs lov §§ 2-19 og 5-8.   
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§ 3  Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett  

(1) Forslagsrett til idrettskretstinget: 
a)  Styret.   
b)  Et representasjonsberettiget organisasjonsledd. 
c)  Kontrollutvalget, innenfor sitt arbeidsområde.  
d) Valgkomiteen, innenfor sitt arbeidsområde.  
 

(2) Møterett, talerett, forslagsrett og stemmerett på idrettskretstinget: 
a) Styret. 
b) Representanter etter følgende skala: 75 representanter fra idrettsrådene og 75 

representanter fra særidrettene som har medlemslag i Møre og Romsdal. 
 

Fordelingen av representanter foretas av idrettskretsens styre og kunngjøres 
senest ved innkalling til idrettskretstinget.  

  
Representanter må være meldt idrettskretsen senest én uke før tinget. 

 
(3)  Møterett, talerett og forslagsrett på idrettskretstinget i de saker som ligger innenfor 

komiteens/utvalgets arbeidsområde:  
 a) Kontrollutvalgets medlemmer. 
b) Valgkomiteens medlemmer. 
c) Lederne i øvrige tingvalgte organer, eventuelt nestleder eller medlem dersom 

leder er forhindret fra å møte.  
 

(4) Møterett og talerett på idrettskretstinget:  
a)  Revisor, i saker som ligger innenfor sitt arbeidsområde. 
b)  Idrettskretsens organisasjonssjef.  
c)  Representant fra NIF. 
 

(5) For å ha stemmerett, være valgbar til tingvalgte organer og kunne velges/oppnevnes 
som representant til Idrettstinget, må man ha fylt 15 år i løpet av kalenderåret, vært 
medlem av et idrettslag i idrettskretsen eller et idrettslag tilsluttet et 
representasjonsberettiget organisasjonsledd i minst én måned og ha gjort opp sine 
økonomiske forpliktelser til idrettslaget.  

(6)  En person kan ikke samtidig inneha mer enn et av følgende verv i en idrettskrets: 
medlem av styret, valgkomité, kontrollutvalg, lovutvalg, revisor, utvalg som ilegger 
sanksjoner. Person med slikt verv kan ikke møte på idrettskretstinget som 
representant for et annet organisasjonsledd. 

  
§ 4  Idrettskretstingets oppgaver  
 
Idrettskretstinget ledes av valgt(e) dirigent(er), og skal: 
1. Godkjenne de fremmøtte representantene. 
2. Velge dirigent(er). 
3. Velge sekretær(er). 
4. Velge to representanter til å underskrive protokollen. 
5. Godkjenne innkallingen. 
6. Godkjenne saklisten. 
7. Godkjenne forretningsorden. 
8. Behandle beretning for idrettskretsen. 
9. Behandle idrettskretsens regnskap i revidert stand, styrets økonomiske beretning, 

revisors beretning og kontrollutvalgets beretning. 
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10. Behandle langtidsplan og langtidsbudsjett for idrettskretsen. 
11. Behandle forslag og saker. 
12. Engasjere statsautorisert/registrert revisor til å revidere kretsens regnskap. 
13. Behandle retningslinjer for fordeling av de midler som er til disposisjon for kretsen. 
14. Foreta følgende valg:  

a) Styreleder og nestleder,  

b) 5 styremedlemmer og 3 varamedlemmer. 

c) Kontrollutvalg med to medlemmer og to varamedlemmer. 

d) Representanter til Idrettstinget, eller gi styret fullmakt til å oppnevne representanter. 

e) Valgkomité med leder og to medlemmer og ett varamedlem for neste idrettskretsting. 

 
Ledere og nestledere velges enkeltvis. Øvrige medlemmer til styret velges samlet 
først og deretter velges varamedlemmene samlet. Der det velges flere nestledere/ 
varamedlemmer skal det velges 1. nestleder/varamedlem, 2. nestleder/varamedlem 
osv.  

 
§ 5 Lovendring 
 
(1)  Styret skal oppdatere loven i samsvar med eventuelle endringer i NIFs lov/lovnorm, og 

gjøre endringene kjent for idrettslag og idrettsråd i idrettskretsen, samt eventuelt andre 
organisasjonsledd i NIF med representasjonsrett på idrettskretstinget, så snart de er 
vedtatt av styret. 

 
(2) Øvrige lovendringer kan bare foretas på ordinært eller ekstraordinært idrettskretsting 

etter å ha vært oppført på saklisten, og krever 2/3 flertall av de avgitte stemmer. 
Endringene trer i kraft straks, med mindre tinget vedtar noe annet. Dersom tinget 
vedtar lovendringer, sendes protokollen til Idrettsstyret. Ved eventuell motstrid mellom 
idrettskretsens regelverk og NIFs regelverk, går NIFs regelverk foran. Idrettsstyret 
kan, som overordnet organisasjonsledd, pålegge nødvendig endring for å unngå 
motstrid med NIFs regelverk. 

 
(3) Endringer i §§ 5 og 6 kan ikke vedtas av idrettskretsen selv med mindre endringene 

følger av NIFs regelverk eller lovnorm. 

 
§ 6 Oppløsning 
 
Idrettskretsen kan bare oppløses av NIF. Ved oppløsning eller annet opphør av idrettskretsen 
tilfaller idrettskretsens overskytende midler etter avvikling et formål godkjent av Idrettsstyret 
eller den Idrettsstyret gir fullmakt. 
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Møre og Romsdal idrettskrets                  

Møre og Romsdal idrettskrets (MRIK) er et felles organisasjonsledd for idretten i Møre og 

Romsdal. Arbeidsområdene er oppgaver og saker av felles interesse for idretten i Møre 

og Romsdal. Det er en viktig oppgave å jobbe idrettspolitisk inn mot fylkeskommunen og 

inn mot kommunene sammen med idrettsrådene. Service og støtteoppgaver for 

idrettslag, idrettsråd og særkretser/regioner er også en sentral del av arbeidet til 

idrettskretsen. MRIK ønsker å støtte og utvikle den frivillige idretten i vårt fylke, og har 

fokus på alle grupper av befolkninga gjennom vår visjon «Idrettsglede for alle». 

 

Idrettskretsen besto 1. januar 2018 av 474 idrettslag og 92 764 medlemskap. 40 390 

(43 %) av disse medlemskapene er barn og ungdom i alderen 6 – 19 år. I tillegg har 

bedriftsidretten 54 bedriftsidrettslag med totalt 2787 medlemmer.  

 

Etter regionaliseringen er det 26 kommuner i Møre og Romsdal. I 25 av disse 

kommunene er det idrettsråd. I den siste kommunen ivaretar idrettskretsen idrettsrådet 

sin funksjon. Totalt er det 49 særidretter som er representert i vår idrettskrets. 

 

Virksomhetsplan 2015 – 2019 hadde tre hovedsatsingsområder. Jobben rettet mot disse 

områdene vil fortsette og vil også være en del av de nye målene i «Idretten skal i Møre 

og Romsdal». Det er også viktig å rette blikket fremover. 

 

De tre hovedområdene fra sist plan er: 

- Idretten i Møre og Romsdal skal speile mangfoldet i samfunnet. Dette skal gjøres 

ved å modernisere organisasjonen slik at det blir enklere å delta og ved å 

redusere økonomiske, sosiale og kulturelle hindringer for barn og ungdom for å 

delta.  

- Frivilligheten skal styrkes som en av de viktigste verdiene i idretten i Møre og 

Romsdal. 

- Vi skal minske frafallet fra idretten i aldersgruppen over 16 år 

-  

Bakgrunnen for planarbeidet 

Under idrettstinget 2019 ble «Idretten vil 2019 – 2023» vedtatt. Denne er overordnet for 

hele den organiserte idretten i Norge. Formålet med et felles planhierarki og 

sammenheng mellom organisasjonsleddenes planer er å bidra til bedre samhandling i 

hele idrettsorganisasjonen. I samsvar med dette velges de fire hovedområdene til å være 

Livslang idrett, Bedre idrettslag, Flere og bedre idrettsanlegg og Bedre toppidrett. 

 
Figur 1: Veivalg, satsingsområder, virksomhetsidé og visjon. 
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I figuren ligger grunnleggende veivalg som støtter opp om verdigrunnlaget til  

idrettskretsen.  

 

FN sine bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe 

ulikheter og stoppe klimaendringene innen 2030. Møre og Romsdal idrettskrets har valgt 

ut 6 av de 17 bærekraftsmålene som skal ha spesielt fokus. All informasjon om 

bærekraftsmålene kan leses her. 

 

Det foreligger to rapporter fra Møre og Romsdal fylkeskommune som er 

bakgrunnsdokumenter for planen. Disse er utarbeidet av Møreforskning. 

Toppidrettssatsing i Møre og Romsdal 

Utvikling av anlegg for idrett og fysisk aktivitet i Møre og Romsdal - Spillemidlene 

 

Møre og Romsdal fylkeskommune sin Regional delplan for folkehelse, gir føringer for 

inkludering og deltakelse i kultur og frivillige organisasjoner. Dette legger rammene for 

idrettskretsen sitt ansvar som samfunns- og folkehelseaktør. 

 

Det er utarbeidet en rapport som viser kostnader og kostnadsdriver i barne- og 

ungdomsidretten. Her er 13 idrettsgrener kartlagt, disse dekker 80 % av aktiviteten for 

barn og ungdom. Denne vil være et godt verktøy for å nå det overordnede og de 

strategiske målene våre. Rapporten er utarbeidet av Oslo Economics på vegne av 

Kulturdepartementet og Norges idrettsforbund og kan leses i sin helhet her: Kostnader 

og kostnadsdrivere i barne- og ungdomsidretten.  

 

De strategiske satsingsområdene er sendt ut på høring i idrettsorganisasjonen og 

svarene fra høringen gjenspeiler satsingsområdene under disse.  

 

 

 

Bilde 1: Idrettsgalla og 100 årsjubileum 2019. 
 

https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal
https://www.moreforsk.no/publikasjoner/rapporter/samfunn/toppidrettssatsning-i-more-og-romsdal/1075/3375/
https://www.moreforsk.no/publikasjoner/rapporter/samfunn/utvikling-av-anlegg-for-idrett-og-fysisk-aktivitet-i-more-og-romsdal---spillemidlene/1075/3408/
https://mrfylke.no/om-oss/planar-strategiar-og-rapportar/regionale-delplanar
https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/3fe6730b22234aeaa0b30af830478e9a/2020-okonomi-som-barriere---kostnader-og-kostnadsdrivere-i-barne--og-ungdomsidretten-endelig-rapport-04.03..pdf
https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/3fe6730b22234aeaa0b30af830478e9a/2020-okonomi-som-barriere---kostnader-og-kostnadsdrivere-i-barne--og-ungdomsidretten-endelig-rapport-04.03..pdf
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Møre og Romsdal idrettskrets sin Visjon  

Idrettsglede for alle 

Virksomhetsidé for Møre og Romsdal idrettskrets 

Idrettskretsen skal arbeide for at alle skal oppleve idrett, mestring og utvikling i idrettens 

trygge og gode fellesskap. 

Verdier  

Aktivitetsverdier: Glede, helse, fellesskap og ærlighet.  

Organisasjonsverdier: Frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd. 

Bærekraft 

For idretten i Møre og Romsdal kan bærekraft bety godt vedlikehold av anlegg og 

bygging av anlegg som ivaretar miljøet. Det er viktig å ha likestilling mellom kjønn, jobbe 

med trygge rammer for aktiviteten vi tilbyr og kortreist idrettsaktivitet. Dette senker 

terskelen for å delta i aktiviteten, både gjennom kortere reisevei og lavere kostnader 

med å komme seg til aktiviteten. Samarbeid med andre organisasjoner, og med det 

offentlige er også sentralt for å nå vårt overordna mål. Dette vil være gjennomgående 

innenfor de fire hovedområdene for planen. 

 

 

      
Figur 2: De 6 bærekraftsmålene som Møre og Romsdal idrettskrets har valgt ut. 

 

Overordnet mål 

Vi vil at den organiserte frivillige idretten skal være en foretrukket fritidsarena slik at 

man får flere med lengre. Overordnet mål er derfor å øke andelen medlemskap og aktive 

i idretten i Møre og Romsdal. Ved sist registrering var det henholdsvis 35% medlemskap 

og 30% aktive av total befolkning uavhengig av alder (i Møre og Romsdal). Målet vil 

være å øke begge disse med tre prosent sett i forhold til totalt antall innbyggere.  

 

For å nå det overordna målet legges innsatsen inn mot fire strategiske satsingsområder: 

• Bedre idrettslag 

• Flere og bedre idrettsanlegg  

• Livslang idrett 

• Bedre toppidrett 

  



52 
 

 

Bedre idrettslag 

Idrettslagene er inngangen til norsk idrett. Skal de kunne gi et godt tilbud og være et 

fellesskap, må de være sterke og velfungerende. Stikkord er frivillighet, kunnskap og 

rammevilkår. Skal vi få sterke og robuste idrettslag i lokalsamfunnene, må det bli enkelt 

og bedre å være frivillig. Det må være en god samhandling fra idrettslag via 

idrettsråd/idrettskrets og til kommunene/fylkeskommune. Økt kunnskap om den jobben 

man skal gjøre som frivillig vil være et viktig tiltak inn mot den psykiske helsen, og være 

et viktig folkehelsetiltak. 

 

 • Vi skal arbeide for at idrettslag og idrettsråd skal drives med basis i 

demokrati, åpenhet og ærlighet gjennom: 

 o Å sørge for at idrettslagene og idrettsrådene skal følge lover, 

forskrifter og retningslinjer gjennom kompetanseheving, 

opplæring og bevisstgjøring 

 • Vi skal arbeide for at frivillige skal oppleve at de blir satt pris på, og 

at de er med på å skape noe i sine lokalmiljøer gjennom: 

 

 o Å bedre samhandling mellom idretten og det offentlige i 

kommunene 

 o Å jobbe for at idrettsrådene skal hedre ildsjeler i sin kommune 

 • Vi skal arbeide for at idrettslagene har god økonomi og tilstrekkelig 

frivillighet til å tilby medlemmer god idrettsaktivitet ved: 

 o Å tilby kompetanseheving innen organisasjonsarbeid og -

utvikling  

 o Å få flere idrettslag til å ta i bruk de verktøy som allerede tilbys 

for å forenkle hverdagen til de frivillige 

 o Å arbeide for at det horisontale fordelingsprinsippet (tilskudd) 

opprettholdes og forsterkes  

 o Å arbeide for trygge rammer i idretten, med fokus på 

retningslinjer for aktiviteten, gode verdier og holdninger i 

idrettslagene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bilde 1: Fotballaktivitet – treneren er viktig for samhold i laget.  
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Flere og bedre idrettsanlegg 

Idrettsanlegg er en viktig forutsetning for å skape aktivitet. Å skape gode anlegg skjer i 

samhandling mellom idretten og det offentlige. Flere og bedre anlegg handler om å få 

nok anlegg til å drive den aktiviteten man ønsker, og det er det behov for. Det handler 

også om å ta vare på de anleggene vi allerede har gjennom god drift og vedlikehold. 

Flere og bedre idrettsanlegg handler og om å utvikle anlegg der folk bor, slik at det er 

mulig for flest mulig av innbyggerne å komme seg til aktiviteten uten lang reisevei. 

Idretten vil at det skal bygges anlegg tilrettelagt for et mangfold av aktiviteter, både 

mosjons- og konkurranseaktiviteter.   

 

 

 • Vi skal arbeide for at idretten er en pådriver for bygging av 

idretts- og nærmiljøanlegg, idretten skal ha innflytelse ved 

utforming av alle anlegg gjennom:  

 o Å heve kompetansen til idrettsrådene 

 o Å arbeide for at alle idrettsråd skal ha en 

samarbeidsavtale med kommunen   

 • Vi skal jobbe for at spillemidlene og den offentlige støtten ved 

bygging av idrettsanlegg skal dekke 2/3 av finansieringen. Det 

offentlige skal og bidra til drift av idrettslagseide anlegg, og 

idrettslagenes kostnader ved leie i offentlige anlegg skal 

reduseres gjennom: 

 o Å arbeide for å påvirke politisk for at leie/bruk av anlegg 

til aktivitet for barn og ungdom skal være gratis   

 o Å arbeide politisk for at kommunen skal bidra mer ved 

bygging av anlegg   

 • Vi skal jobbe for å styrke idretten sin kompetanse innenfor 

områdene anleggsbehov, anleggsutforming, planprosesser og 

finansieringsordninger gjennom: 

 o Å gjennomføre kompetansehevende tiltak for idrettsråd 

og idrettslag   

 o Å skape arenaer for samhandling mellom det frivillige og 

offentlige    

 
 
Bilde 2: Curling er en aktivitet man kan 
prøve i ishallen i Kristiansund.  
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Livslang idrett 

For at flere skal ønske å være med lengre, må man tilrettelegge for mulighetene til å 

være aktiv livet gjennom. Dette er viktig for folkehelsen for våre innbyggere. Man ser 

også at ungdom som er medlem og aktiv i et idrettslag har et høyere aktivitetsnivå enn 

de som er egenorganisert. Derfor må idrettslagene ha aktivitetstilbud som passer for alle. 

Dette er og et viktig punkt i idretten sitt samarbeid med Møre og Romsdal 

fylkeskommune. Å gi muligheten til å være aktiv i idretten gjennom hele livet, skaper 

aktive lokalsamfunn og gode møteplasser. 

 

 

 • Vi skal bidra til at de som ønsker å bli medlem i et idrettslag i 

Møre og Romsdal skal kunne finne en aktivitet som de ønsker 

å drive med uavhengig av alder og kjønn gjennom at vi 

motiverer idrettslagene/særidrettene til: 

 o Å øke antall allidrettstilbud for barn og ungdom 

 o Å etablere treningstilbud for voksne 

 • Vi skal arbeide for at aktivitetstilbudet i idrettslagene i Møre 

og Romsdal skal være av god kvalitet og basert på idrettens 

verdier gjennom: 

 o Kompetansehevende tiltak ut mot idrettslagene i Møre 

og Romsdal innenfor områdene allidrett for barn og 

ungdom og paraidrett 

 o Kompetansehevende tiltak i samarbeid med 

særidrettene i Møre og Romsdal 

 • Vi skal skape et idrettstilbud som inkluderer og er tilrettelagt 

for alle gjennom: 

 o Å bidra til å skape arenaer for nye aktiviteter i Møre og 

Romsdal 

 o Å samhandle med særidrettene i Møre og Romsdal om 

å skape bedre rammebetingelser 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilde 3: Rullestolbasketspillere i Mauseidvåg og Solevåg IL, Foto: Per Einar Johannessen. 
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Bedre toppidrett 

Toppidretten er en viktig del av norsk idrett, det er et mål for mange og et yrke for flere 

av de som har nådd internasjonalt nivå. Toppidrettssatsingen i Møre og Romsdal har et 

stort potensial. Vi har flere gode idrettsmiljøer med høy kompetanse, men disse er ofte 

små og det er liten samhandling mellom de forskjellige miljøene. Å få til en samhandling 

på tvers av miljøer og videregående skoler vil kunne gi morgendagens toppidrettsutøvere 

bedre muligheter til å bo lengre i Møre og Romsdal. Det vil også gi etablerte utøvere 

mulighet til å bo i fylket mens de satser. Undersøkelsen som ble gjennomført av 

Møreforskning på oppdrag fra Møre og Romsdal fylkeskommune, viser at det innenfor 

området toppidrett i Møre og Romsdal mangler noen som tar eierskap og har en 

koordinerende rolle i toppidrettssatsingen. Det oppleves ikke en helhetstenking innenfor 

dette området. Møre og Romsdal idrettskrets vedtok derfor å opprette et 

toppidrettsutvalg for å etablere et systematisk samarbeid. 

 

For de to første punktene i tabellen under, så er dette et ansvar som ligger på 

særforbund og Olympiatoppen. Vårt bidrag inn mot disse områdene er indirekte. Det 

handler om å utvikle idrettslagene slik at utøverne i Møre og Romsdal kan være medlem i 

en velfungerende klubb med gode anlegg, og er å finne i området bedre klubb og flere og 

bedre idrettsanlegg. 
  

 • De beste skal bli bedre (Særforbund og Olympiatoppen sitt ansvar)  

 • Flere idretter skal hevde seg internasjonalt (Særforbund og 

Olympiatoppen sitt ansvar) 

 • Vi skal arbeidet for at morgendagens toppidrettsutøvere skal ha 

mulighet for å utvikle seg i Møre og Romsdal gjennom  

 o Å etablere koordinering ledd for toppidrettssatsing for 

morgendagens utøvere i fylket   

 o Å etablere avtale med Olympiatoppen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bilde 4: Sebastian Vegsund, en av de beste paraidrett bordtennisspillerne vi har. Foto: Brage Æsøy Titlestad 


